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Nr 69.

Av herr Welin, om årliga understöd åt folkskollärareänkorna 
Matilda Kristina Börjesson och Helena Mellin.

Riksdagen har vid flera tillfällen beviljat understöd åt änkor 
efter folkskollärare, som icke varit delägare i folkskollärarnas änke- 
och pupillkassa. Så skedde senast vid 1918 års riksdag, då denna 
på framställning från Kung! Maj:t beviljade ett understöd av 300 
kronor årligen åt flera änkor efter folkskollärare.

Med hänvisning härtill och under förhoppning om, att riks
dagen skall visa samma välvilja även i andra, likartade fall, an
håller jag få påkalla sådan välvilja för folkskollärareänkorna Matilda 
Kristina Börjesson och Helena Mellin.

Matilda Kristina Börjesson, född Falk, är änka efter folkskol
läraren Johannes Börjesson, är 68 år gammal, lever ogift och är 
bosatt i Herrljunga. Mannen tjänstgjorde oförvitligt som ordinarie 
folkskollärare i Eggrena församling från den 20 juni 1875 till den 
9 aug. 1896, då han avled. Han ägde icke delaktighet i folkskol
lärarnas änke- och pupillkassa. Änkan äger inga egna medel och 
försörjes huvudsakligen av makarnas enda barn, som är folkskol
lärarinna.

Helena Mellin, född Andersdotter, är änka efter folkskolläraren 
C. A. Mellin, är 67 år gammal och lever ogift. Mannen tjänstgjorde 
oförvitligt som ordinarie folkskollärare i Kullings-Skövde och Tum
bergs församlingar i 32 år och avled 1915 utan att äga delaktighet 
i folkskollärarnas änke- och pupillkassa. Änkan äger inga nämn
värda tillgångar och åtnjuter icke understöd. Makarna hava till
sammans haft 7 barn, vilka alla utom en äro lärare(-innor) vid 
folkskolan.

I övrigt hänvisas till efterföljande intyg.
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På grund av det anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att folkskollärare
änkorna Matilda Kristina Börjesson i Herrljunga 
och Helena Mellin i Tumberg må från och med 
den 1 januari 1919 under sin återstående livstid, 
så länge de förbliva ogifta, å allmänna indrag- 
ningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 
kronor vardera.

Stockholm den 18 januari 1919.
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S. Wélin.

Bilaga 1.

Att Matilda Kristina Börjesson, född Falk, född den 14 december 1851 (fem
tioett), änka efter avlidne folkskolläraren Johannes Börjesson, lever ogift, och att 
hennes avlidne man, ovannämnde Johannes Börjesson, oförvitligt tjänstgjorde som 
ordinarie folkskollärare i Eggrena församling i Älvsborgs län från den 20 juni 1875, 
då han därtill valdes, till den 9 augusti 1896, då han avled, och att han icke var 
delaktig i folkskollärarnas änke- och pupillkassa, samt att dessa makars barn, en 
dotter, född, lever, betygar

Herrljunga den 13 januari 1919.
P. Andrece, 
kyrkoherde.

Bilaga 2.

Att folkskollärareänkan Matilda Kristina Börjesson, född Falk, i Herrljunga, 
mig veterligen icke äger egna medel att tillgå för sitt uppehälle, att hon delvis 
bidrager till detta genom hushållning för annan person, men huvudsakligen för- 
sörjes av sin dotter, folkskollärarinnan Ruth Naémi Börjesson i Herrljunga, och att 
jag anser henne vara i stort behov av hjälp från det allmänna, intygas på begäran.

Herrljunga den 14 januari 1919.
Herm. Carlson, 

kommun alnämndsordförande.
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Bilaga 3.

Att Lena Mellin, född Andersdotter, änka efter f. d. folkskolläraren Carl 
Anselmo Mellin, från Lund Västergården i nedanskrivna församling, är född den 5 
april 1852 (femtiotvå), lever ogift; att mannen tjänstgjorde som ordinarie folkskol
lärare i 32 år; avled den 20 februari 1915, skötte sin tjänst oförvitligt, att ma- 
kamé hade 7 barn, alla myndiga; var icke delaktig i folkskollärarnas änke- och 
pupillkassa, varder härmed på begäran intygat.

Tumbergs församling i Älvsborgs län den 15 januari 1919.

F. V. Falk, 
kyrkoherde.

Bilaga 4.

Att änkan Helena Mellin från Lund Västergården i Tumbergs socken saknar 
nämnvärda tillgångar, icke åtnjuter understöd samt ej har något understöd eller 
pension från allmänna folkpensioneringen, intygas härmed.

Saxtorp, Vårgårda den 15 januari 1919.
Arvid Andersson, 

kommunalordförande.




